
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 38» 

 
 

П Р И К А З 
 
 

        19.11.2024  №    255-о 
 
   
Об итогах проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников" (далее – Порядок), приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 
области от 09 сентября 2024 года № 316-01-63-2125/24 "О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году" (далее 
- Приказ), приказом Департамента образования г. Нижнего Новгорода № 1085 от 
16.09.2024 г. и в целях выявления и развития у учащихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний отбора лиц, проявивших выдающиеся способности 
для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, в период с 24 
сентября по 25 октября 2024 года  в лицее состоялся школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников , в котором приняли участие 1498 (514 – 
уникальных) (увеличение на 4% от числа участников прошлого года) учащихся 
9-11 классов.  

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проведен по 19-ти 
предметам. Наибольшее количество победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году подготовили следующие 
учителя лицея: Быстрова А.В., Дудина О.В., Голубева А.В., Быстрицкая И.С., 
Котов А.П., Семенова А.Ю., Кузнецов А.В. 

 
 
На основании вышеизложенного 

 



приказываю: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии итоговыми протоколами 
школьного этапа ВсОШ по физической культуре, математике, биологии, ОБЗР, 
английскому языку и информатике (Приложение № 1). 

2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников на муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году. 

3. Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников дипломом МАОУ «Лицей № 38». 

4. Объявить благодарность следующим педагогическим работникам, 
ведущим целенаправленную и эффективную работу с одаренными 
школьниками: Быстровой А.В., Дудиной О.В., Голубевой А.В., Быстрицкой И.С., 
Котову А.П., Семеновой А.Ю., Кузнецову А.В. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                                                                 И.Д.Кучерова 
  



С приказом ознакомлены: 
 
Быстрова А.В. - 
Дудина О.В. - 
Голубева А.В. - 
Быстрицкая И.С. - 
Котов А.П. - 
Семенова А.Ю. - 
Кузнецов А.В. -  



Приложение № 1 
к приказу № 255-о 

от 19.11.2024  
 

Победители и призёры школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном 

году 
 

Предмет ФИО Статус 
Физ. Культура Разина Вера Александровна победитель 
Физ. Культура Доровских Арсений Сергеевич призер 
Физ. Культура Комягин Тимофей Денисович призер 
Физ. Культура Рухлядева Ксения Алексеевна призер 
Физ. Культура Гуткин Максим Максимович победитель 
ОБЗР Плеханова Эмилия Игоревна Победитель 
ОБЗР Красильникова Софья Валерьевна Победитель 
ОБЗР Голобородова Александра Алексеевна Победитель 
ОБЗР Кочетов Артём Николаевич Призёр 
ОБЗР Пискунов Владимир Павлович Призёр 
Математика Немцов Вячеслав Игоревич Победитель 
Математика Потапова Полина Михайловна Победитель 
Математика Казанцева Ярослава Викторовна Призёр 
Математика Комаров Александр Сергеевич Призёр 
Математика Курков Константин Андреевич Призёр 
Математика Леонтьев Егор Павлович Призёр 
Математика Осипов Максим Григорьевич Призёр 
Математика Погодин Елисей Сергеевич Призёр 
Математика Трубин Артём Михайлович Призёр 
Математика Шаров Андрей Сергеевич Призёр 
Математика Юнин Алексей Владимирович Призёр 
Математика Гуткин Максим Максимович Призёр 
Математика Назарова Яна Игоревна Призёр 
Математика Артеменко Илья Константинович Призёр 
Математика Качинский Сергей Владимирович Призёр 
Математика Косолапова Яна Владиславовна Призёр 
Математика Бовырин Артем Александрович Призёр 
Математика Амраев Руслан Амирович Призёр 
Математика Калетова Дарья Владимировна Призёр 
Математика Коротков Дмитрий Алексеевич Призёр 



Математика Хвостова Виктория Михайловна Призёр 
Математика Корневич Иван Дмитриевич Призёр 
Математика Леднева Арина Сергеевна Призёр 
Математика Потапов Артём Андреевич Призёр 
Математика Сиземов Сергей Алексеевич Призёр 
Математика Корягина Анна Алексеевна Призёр 
Математика Лукоянычев Егор Дмитриевич Призёр 
Математика Абашин Андрей Сергеевич Призёр 
Математика Киселёв Александр Михайлович Призёр 
Математика Лукоянычев Роман Егорович Призёр 
Математика Нефедова Карина Станиславовна Призёр 
Математика Грудин Иван Алексеевич Призёр 
Математика Игнатьев Владимир Александрович Призёр 
Математика Богомолов Роман Андреевич Призёр 
Математика Фищев Алексей Вячеславович Призёр 
Математика Цыганов Максим Владимирович Призёр 
Математика Кузнецов Макар Сергеевич Призёр 
Математика Лемешева Ульяна Дмитриевна Призёр 
Математика Тахаув Марат Русланович Призёр 
Математика Бойцова София Вадимовна Призёр 
Математика Семенков Даниил Андреевич Призёр 
Математика Янчук Андрей Алексеевич Призёр 
Математика Воробьёв Анатолий Сергеевич Призёр 
Математика Григорьев Олег Дмитриевич Призёр 
Математика Курочкина Александра Максимовна Призёр 
Математика Лавров Владислав Владимирович Призёр 
Математика Румянцев Владимир Дмитриевич Призёр 
Математика Суворова Елизавета Романовна Призёр 
Математика Киселевич Ольга Владимировна Призёр 
Математика Солодкий Степан Дмитриевич Призёр 
Математика Смирнов Егор Алексеевич Победитель 
Математика Грищенко Анастасия Алексеевна Призёр 
Математика Дениско Вячеслав Андреевич Призёр 
Математика Есюкова Алёна Михайловна Призёр 
Математика Климова Дария Дмитриевна Призёр 
Математика Носкова Арина Павловна Призёр 
Математика Абраменков Никита Андреевич Призёр 



Математика Малышев Артём Александрович Призёр 
Математика Слончак Анастасия Алексеевна Призёр 
Математика Царев Севастьян Алексеевич Призёр 
Математика Кабаков Михаил Сергеевич Призёр 
Математика Ямилов Артур Валерьевич Призёр 
Математика Аниканова Олеся Евгеньевна Призёр 
Математика Сапожникова Мария Егоровна Призёр 
Математика Быстров Николай Владимирович Призёр 
Математика Тараров Роман Дмитриевич Призёр 
Математика Белоногова Екатерина Дмитриевна Призёр 
Математика Ковалев Даниил Александрович Призёр 
Математика Боков Алексей Дмитриевич Призёр 
Математика Вилков Вадим Дмитриевич Призёр 
Математика Звонков Денис Евгеньевич Призёр 
Математика Ивашов Артём Дмитриевич Призёр 
Математика Котенков Александр Евгеньевич Призёр 
Математика Соколов Андрей Валерьевич Призёр 
Математика Каткова Анастасия Михайловна Призёр 
Математика Артеменко Роман Алексеевич Призёр 
Математика Бугрова Мария Михайловна Призёр 
Математика Дубинин Дмитрий Александрович Призёр 
Математика Козулин Дмитрий Юрьевич Призёр 
Математика Манцеров Андрей Сергеевич Призёр 
Математика Марычев Никита Иванович Призёр 
Математика Масов Данила Александрович Призёр 
Математика Сидоркина Надежда Сергеевна Призёр 
Математика Ушаткина Ангелина Германовна Призёр 
Математика Будникова Мария Евгеньевна Призёр 
Математика Павлюшкин Артемий Александрович Призёр 
Математика Седов Арсений Игоревич Призёр 
Математика Цепляева Варвара Андреевна Призёр 
Математика Шестаков Семён Игоревич Призёр 
Математика Щелин Андрей Олегович Призёр 
Математика Галанин Андрей Александрович Призёр 
Математика Бадин Тимур Вадимович Призёр 
Математика Бажанкин Павел Юрьевич Призёр 
Математика Прокофьев Арсений Александрович Призёр 



Математика Штейнарт Дмитрий Николаевич Призёр 
Математика Литвинов Владимир Николаевич Призёр 
Математика Пименов Владислав Андреевич Призёр 
Математика Филичкина Ксения Артёмовна Призёр 
Математика Голобородова Александра Алексеевна Призёр 
Математика Желтов Георгий Всеволодович Призёр 
Математика Правский Егор Алексеевич Призёр 
Математика Смирнова София Денисовна Призёр 
Математика Терехова Анна Михайловна Призёр 
Математика Хурсевич Кристина Алексеевна Победитель 
Математика Разина Вера Александровна Победитель 
Математика Бобров Артур Грачикович Победитель 
Математика Шаматова Дарья Дмитриевна Победитель 
Математика Белякова Мария Игоревна Призёр 
Математика Мишунин Родион Николаевич Призёр 
Математика Ямушев Егор Игоревич Призёр 
Математика Бегенина Анна Алексеевна Призёр 
Математика Кузнецов Иван Сергеевич Призёр 
Математика Андреев Андрей Сергеевич Призёр 
Математика Зобова Анна Александровна Призёр 
Математика Малкова Мария Михайловна Призёр 
Математика Титова Ольга Ивановна Призёр 
Математика Трубина Ольга Владимировна Призёр 
Математика Устинов Максим Ильич Призёр 
Математика Антонов Иван Сергеевич Призёр 
Математика Козлова Мария Дмитриевна Призёр 
Математика Быстрицкий Дмитрий Владимирович Призёр 
Математика Захаров Глеб Романович Призёр 
Математика Колдин Григорий Александрович Призёр 
Математика Кавтаев Алексей Дмитриевич Призёр 
Математика Игошева Софья Михайловна Призёр 
Математика Камалиев Рустам Тимурович Призёр 
Математика Зверев Матвей Александрович Призёр 
Математика Павловский Иван Константинович Призёр 
Математика Погодин Андрей Алексеевич Призёр 
Математика Уваров Леонид Иванович Призёр 
Математика Воронин Илья Игоревич Призёр 



Математика Колесов Ярослав Алексеевич Призёр 
Математика Толкачев Никита Алексеевич Призёр 
Математика Вольфензон Глеб Григорьевич Призёр 
Математика Ехилевский Андрей Леонидович Призёр 
Математика Кузнецов Фёдор Дмитриевич Призёр 
Математика Пименов Евгений Львович Призёр 
Математика Староверов Александр Михайлович Призёр 
Математика Камальдинова Софья Валерьевна Призёр 
Англ. Язык Климин Валерий Олегович Победитель 
Англ. Язык Шаров Андрей Сергеевич Призер 
Англ. Язык Колодиев Даниил Владимирович Призер 
Англ. Язык Макаров Андрей Александрович Призер 
Англ. Язык Аккуратова Марина Андреевна Призер 
Англ. Язык Титова Ольга Ивановна Призер 
Англ. Язык Метельков Алексей Дмитриевич Призер 
Англ. Язык Абраменков Никита Андреевич Призер 
Англ. Язык Окаева Алиса Алексеевна Призер 
Англ. Язык Мельников Егор Петрович Призер 
Англ. Язык Гуренков Андрей Николаевич Призер 
Англ. Язык Чепортузова Полина Артемовна Призер 
Англ. Язык Гибадуллина Полина Викторовна Призер 
Биология Преснухин Алексей Андреевич победитель 
Биология Белова Варвара Денисовна призер 
Биология Отмахова Мария Дмитриевна призер 
Биология Давтян Микаэл Арманович призер 
Биология Ерастова Полина Юрьевна призер 
Биология Лавров Владислав Владимирович призер 
Биология Гачева Серафима Сергеевна призер 
Биология Мазунин Даниил Андреевич призер 
Биология Ильиных Дмитрий Александрович призер 
Биология Горохов Алексей Артемович призер 
Биология Миронов Савелий Романович победитель 
Биология Есюкова Алёна Михайловна призер 
Биология Носкова Арина Павловна призер 
Биология Медова Валерия Александровна призер 
Биология Маилян Давид Мгерович победитель 
Биология Родина Варвара Сергеевна призер 



Информатика Биктимиров Артём Евгеньевич призер 
Информатика Редкий Денис Александрович призер 
Информатика Комаров Александр Сергеевич призер 
Информатика Погодин Елисей Сергеевич призер 
Информатика Воробьёв Анатолий Сергеевич призер 
Информатика Вилков Вадим Дмитриевич призер 
Информатика Янюшина Ксения Александровна призер 
Информатика Павлова Мария Васильевна призер 
Информатика Ковалев Даниил Александрович призер 
Информатика Царев Севастьян Алексеевич призер 
Информатика Боголюбов Валерий Юрьевич призер 
Информатика Смирнов Павел Сергеевич призер 
Информатика Кузнецов Дмитрий Александрович призер 
Информатика Шмидт Семён Владимирович призер 
Информатика Воронин Илья Игоревич призер 
Информатика Белякова Мария Игоревна призер 

 


